

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO

3318 0443 2838 1100 7596 5500 1000 0644 3612 5913 3324

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

Nº SÉRIE 064436
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

Av Arthur Antonio Sendas, 111
Centro
Sao Joao de Meriti-RJ

NATUREZA DA OPERAÇÃO

DADOS DA NF-e

SAIDA DE VENDA

331800050011611 30/04/2018 20:06:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79312429

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.

43.283.811/0075-96

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F.) Nº

DATA DA EMISSÃO

Cbw - Confederacao Brasileira de Wrestling

04.428.657/0001-05

30/04/2018

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

R Bom Pastor, 106

Tijuca

20521-060

Rio de Janeiro

RJ

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.

VALOR DO I.C.M.S.

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.

VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE 0,00

VALOR DO SEGURO 0,00

DESCONTO 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00

VALOR TOTAL DO I.P.I. 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 191,70

TR. TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

U.F.

C.N.P.J./C.P.F. Nº

ENDEREÇO

9 - São Freite

U.F.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR DO I.C.M.S.	ALÍQ. ICMS
798582	Cartucho HP 662 colorido CZ104AB HP CX 1	84439923	460	5405	CX	2	47,90	95,80	0,00	0,00	00
798581	Cartucho HP 662XL preto CZ105AB HP CX 1	84439923	460	5405	CX	1	95,90	95,90	0,00	0,00	00

Atesto o recebimento dos materiais e/ou serviços objeto do presente documento.
Nome: Ana Carla Freitas Leitão
CPF: 876.544.666-68
30/04/18
CBW - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE WRESTLING
Projeto: Pronto Pg Abr/18
Projeto nº: LT 021/018
CH/DOC/OP n.º: 971014

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos: R\$ 58,39 (30%) Fonte: IBPT
PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERJ; Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0800-2827060

SIGEF - OK



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-1804-43.283.811/0075-96-55-001-000.064.436-125.913.332-4	64436	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	64436	30/04/2018 20:06:30-03:00		191,70

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
43.283.811/0075-96	Kalunga Comercio e Industria Grafica Ltda	79312428	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
04.428.657/0001-05	Cbw - Confederacao Brasileira de Wrestling		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	DLL Fiscal 3.10	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SAIDA DE VENDA	1 - Saída	0 - À vista	8AiOsTXw2GxnvtozCjf7VrFD4vk=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333180058011611	30/04/2018 às 20:06:32-03:00	30/04/2018 às 20:07:37

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Kalunga Comercio e Industria Grafica Ltda	Kalunga Comercio e Industria Grafica Ltda
CNPJ	Endereço
43.283.811/0075-96	Av Arthur Antonio Sendas, 111 Piso 01 Ljs 515516
Bairro / Distrito	CEP
Centro	25515-420
Município	Telefone
3305109 - Sao Joao de Meriti	
UF	País
RJ	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
79312428	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

	3305109
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Cbw - Confederacao Brasileira de Wrestling		
CNPJ	Endereço	
04.428.657/0001-05	R Bom Pastor, 106	
Bairro / Distrito	CEP	
Tijuca	20521-060	
Município	Telefone	
3304557 - Rio de Janeiro		
UF	País	
RJ	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Local de Entrega

Logradouro		
Av Arthur Antonio Sendas , 111 Piso 01 Ljs 515516		
Bairro	Município	UF
Centro	3305109 - Sao Joao de Meriti	RJ

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Cartucho HP 662 colorido CZ104AB HP CX 1 UN	2,0000	CX	95,80

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
798582	84439923	2101800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
886112695705	CX	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
886112695705	CX	2,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
47,9000000000	47,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS ST retido	
	0,00	
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
95,80	1,6500	1,58

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
95,80	7,6000	7,28

2	Cartucho HP 662XL preto CZ105AB HP CX 1 UN	1,0000	CX	95,90
---	--------------------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
798581	84439923	2101800
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
886112695712	CX	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
886112695712	CX	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	

95,9000000000	95,9000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	0,00
Aliquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS ST retido	
	0,00	
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
95,90	1,6500	1,58

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
95,90	7,6000	7,29

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido por anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00			191,70
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00		3,16	14,57
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFE	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	191,70		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1	CX	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,160	0,160

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Val Aprox Tributos: R\$ 58,39 (30%) Fonte: IBPT||PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERJ: Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0800-2827060

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	